686

1 p 4.59.  
a 4 ad 3  
61. ar. 2.  
cor 3.  
d 22 q 2  
ar. 2 q 2.  
6. 4. dis.  
49. qu. 3.  
a. 5. q. 2.  
co. et vir.  
q. 1. a. 12  
ad 23. 6.  
26.  
\*c. 19. cir  
ca princ.  
t. 1.

Ad secundum dicendum, quod concupiscentia importat impetum quemdam appetitus in delectabile, qui indiget refrenatione: quod pertinet ad temperantiam. Sed timor importat retractionem quantum animi ab aliquibus malis: contra quod indiget humani firmitate, quam præstat fortitudo. Et ideo temperantia proprie est circa concupiscentias; fortitudo circa timores.

Ad tertium dicendum, quod exteriores actus procedunt ab interioribus anime passionibus. Et ideo moderatio eorum dependet a moderacione interiorum passionum.

ARTIC. IV.

*Virum temperantia sit solum circa concupiscentias & delectationes tactus?*

Ad quartum sic proceditur. Videtur, quod temperantia non solum sit circa concupiscentias, & delectationes tactus. Dicit enim Augustinus in libro de moribus Eccl. quod munus temperantie est in cohercendis, sedandisque cupiditatibus, quibus vertimur in ea que nos auertunt a legibus Dei, & a fructu bonitatis eius. Et post pauca subdit, quod officium temperantie

tia e  
dem  
cari  
conc  
quæ  
milic  
glori  
quod  
temp  
lectat  
le qu  
temp  
parui  
lectat  
sione  
circa  
tur ca  
tutis  
se vni  
terian  
iores  
de pa  
cupis  
dunt  
curio  
lus se  
dij se  
ranti  
pria  
nes d  
tem  
dis.  
teria  
SE

tiæ est contemnere omnes illecebras, laudemque popularem. Sed non solum cupiditates delectationum tactus auertunt nos à legibus Dei, sed etiã concupiscentiæ delectationum aliorum sensuum, quæ etiã pertinent ad illecebras corporales: & similiter cupiditates diuitiarum, vel etiã mundanæ gloriæ. Vnde dicitur primæ ad Timothæum vltimo, quòd radix omnium malorum est cupiditas. Ergo temperantia non est solum circa concupiscentias delectationum tactus.

*† eodem lib. 6. c. di. paulo ante fin.*

¶ 2 Præterea, Philof. dicit in 4. Ethic.\* quòd ille qui est paruis dignus, & his dignificat seipsum, est temperatus, non autem magnanimus. Sed honores parui, vel magni, de quibus ibi loquitur, non sunt delectabiles secundum tactum, sed secundum apprehensionem animalem. Ergo temperantia non est solum circa concupiscentias delectationum tactus.

*c. 3. circa prin. 10. 5*

¶ 3 Præterea, Ea quæ sunt vnius generis, videntur eadem ratione pertinere ad materiam alicuius virtutis. Sed omnes delectationes sensuum videntur esse vnius generis. Ergo pari ratione pertinent ad materiam temperantiæ.